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Monitor Pólski Nr A-46 - . 592 

" 
Przedsiębiorstwo .. 

.- Zestawienie .nr 

"óhlic cen między cen~mi ,,::egły obowiązującymi w 1954 r. a~ceDami płaconymi -zgodnie z § 3 za'rządzenia 
Przewodniczącego Państwąwej K6misjL Planowania GO!ipo.darczego z dnia 15 września 1953 1'; W sprawie cen 

zbytu na cegłę. . . 
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Data Nr - Odbiorca według cen r w~diug cen I ujemna różnica 

1953 r. ~5~1 budżetowa 
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Sporządzający zestawienie Głó.woy księgowy 

~ . 
(podpis) 

g 5. 1. Dane dotyczące rozrachunków z tytułu roz­
nic budżetowych przy sprzedaży 'cegły Pełnomocnik 

Akcji Robót Rozbiórkowych i cegielnie państwowe wy- , 
kaz~ją: ~ 

l) w bilansach . w odpowiędnich pozycjach "Innych 
aktywó~ (pasywów) i rozrachunk~w" i 

2) w rachunkach strat i zysków, a mianowicie: 
a) jednostki stosują<:;e ramowy plan kont dla prowa­

dzonych według zasad rozrachunku gospodarcze­
go państwowych przedsiębiorstw przemysłu śred­
niego i wielkiego - w sprawozdaniu P·24, część A 
(tabelka pod rachunkiem strali . zysków) ·oraz 
część B, poz. 7b, . 

bl' jednost!l;.i stosujące ramowy plan kont dla prowa­
dwnych według zasad rozrachi.mkti gospodarcze-

. . 

go państwowych przeq,siębiorstw handlu ew'" 
nętrznego ~ w sprawoz,d!illiu H-44, HDane u peł-
niające", poz. 12c, . I 

c) jednostki stosujące ramowy plan 'kont dla prpwa-
. dzonych według zasad rozrachunku gosp@d.ar­

czego państwowych przedsiębiorstw przej!Slu 
drobnego - w sprawozdaniu P-19 DW, dzi II, 
poz. 7b oraz "Dane uzupełniające", poz. d. 

2. Kwoty różnic b~dżetowych przy sprzedaży egły ' 
powinny być obliczilne i zarachowywane na właś 1 iwe 

. konta w· tym okre,sie sprawozdaw.cz.ym, w którym w~ta-
wiono odnośne bezakceptowe żądanie zapłaty. . . 

§ 6. Instrukcja wchodzi w życie z 'dniem ogłosz ia.; · 

.' 
Minister Finansów: w z; J. Trendota 

656 

OKÓLNI.K MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 maja 1954 r. 

w sprawie opodatkow,;,nia -podat~h~m od nabycia pra~ m~jątkowych nabycia praw z tytułu odsz~odowi!nła. 

,.Ministerstwo Finansów wy)asma, lZ według przępf­
sów dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia 
praw majątkowych (Dz. U. z 19S( r . Ni- 9, poz. 74) po­
datkowi podlega nabycie praw. Jeżeli więc nabycie j.est 
jednostronne, obowiązek ciąży tylko na jednej stronie, 
tj. stronie nabywającej prawo, chyba że przepis szczegól': 
ny stanowi inaczej. . . 

W związku z powyższym wyjaśnia się, 'że gdy osobą 
uprawnioną do ods:zkodowania jest osoba podmiotow.o 
zwolniona od podatku, podatek od tego rodzaju (jedno-

stronnego) nabycia nie należy się i to bez względu n~ --? 
osobę zobowiązaną do odszkodowania, jeżeli natomia~t 

osobą uprawnioną do odszkodowania jest osoba nie zwOil­
niona pbdmiotowo od podatku, ' ciąży na niej odpowie­
dzialność wyłączna ża , cały podatek (w 100% ) i to rów· 
nież .!>ez względu na oS€>bę zobowiązaną do ' odszkodowll,. 
nia. 

Minister Finansów: w z: J. KoJe 

Tłoczono 'z polecenia Prezesa "Rady Ministrów w Drukami Akcvdensowej w \Varszawie, ul. Tamka 3. 
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